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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILL)I BASHKIAK DIBER

e,
hidr ,,
Nr. Prot Peshkopi, mé /{7 /7.2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti { Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.124

Daté: 12.12.2023
“ Pér dhnien e ndihmé&s financiare familjes Markja”
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
Me urdhér dhe Porosi

P/Sekretariati

-Sara Karaj

i

Adresa: ] Butevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1223/1 prot. Peshkopi, m& 19.12.2023
Lénda : Pér vendimin nr.124, daté 12.12.2023 t& K&shillit t¢ Bashkisé Dibér.
BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.124, dats 12.12.2023
“Pér dhénien ¢ ndihmés financiare familjes Markja”, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoring e aldeve me karaxter
individual pér pasojé nuk &shté né kompetence & Prefektit t& shprehet pér lgjshmering ¢ késaj
vendimmarrje, veprim qé& kurdoherd 8shté pérgjegjési direkte administrativo-ligiore ¢ strukturés
s¢ posagme & Bashkis¢ Dibér, & paraget pér miratim projekt akte t& k&sa} natyre.

Hyrja n€ fugi ¢ akteve administrative t¢ késaj natyre, béhet sipas parashikimeve ligjore té
pércaktuara n& nenin 55/6 t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.

Nexhbedin AHEHU _

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFT” Peshbopi, Atbanin, Tel. (00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, L-musi prefektiivmtiseribomnit com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 124 Daté 12/12/2023
“Pér dhenien e ndihmés financiare familjes Markja”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise™, i
ndryshuar dhe ligjit nr.84/2022“Pér buxhetin e vitit 2023, n¢ zbatim t& uxhetit t& bashkisé
Dibér ,i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.120 daté 22/12/2022, i konfirmuar
nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.19/1 prot. daté 11/01/2023, i ndryshuar; me
propozim t& administratorit te njesise administrative Maqellare,K &shilli Bashkiak né mbledhjen e
datés 12.12.2023, me 16 vota pro, 0 kundér dhe 11 apstenim:
VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare nga fondi rezerve znj.Yllka Markja,bashkeshortja e te
ndjerit z.Bedri Markja i cili nderroi jete pas nje aksidenti ne pune duke lene pas
bashkeshorten dhe shtate femije. Ndihma financiare do t&¢ jepet né vlerén 200.000

{(dyqindmijg ) leké.

Té pakésohet :

Gr. 00 Ti.1810 Kap.l Arn.604 200.000 lekeé
Té shtohet:

Gr.00 Tit. 1110 Kap. [ Art. 604 200.000 leke.

2. Me zbatimin e ké€ti} vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Financés prané Bashkisé Dibér.

3. Ky vendim hyn né& fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t&
Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 12.12.2023. , :
Kryetare e Késhiilit Bashkiak
Irini Shehu

!

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@email.com tel: 0035521822935




AREPUBLIKA E SHQipERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKTVENDIM

Nr. 22X Date 0k A1 /2023

“Pér dhénien e ndihmés financiare familjes Markja »

Né mbeshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 dat€¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.84/2022°Pér buxhetin e vitit 2023™, n& zbatim & uxhetit t& bashkisé Dibér i
miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.120 dats 272/ 12/2022, 1 konfirmuar nga Prefekti i
Qarkut Dib&r me vendimin nr.19/1 prot. daté 11/01/2023, i ndryshuar: me propozim t¢ administratorit
te njesise administrative Magellare :
KERKOJME:

1. Miratimin e ndihmés financiare nga fondi rezerve znj. Yllka Markja,bashkeshortja e te ndjerit Bedri
Markja i cili ncerroi jete pas nje aksidenti ne pune duke lene pas bashkeshorten dhe shtate femije.
Ndihma financiare do 2 jepet né vierén 200.000 {(dyqindmijé ) leks.

T& Pakésohet:
Gr. 00 Tit. 1810 Kap.l  Art. 604 206.000 leks
TE Shtohet:
Gr.00 Tit. 1110 Kap. 1  Art. 604 200.000 ieke
II. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés prang Bashkisé Dibér.

HL Ky vendim hyn n& fugi pas miratimit nga ana e Keéshillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér,
PER BASHKINE DIBER :

Pérgjegjés finance
R Antike TORBA

Drejtor Juridik Drejtor Ekonomi
Ismet SARACI Celjeta ZUNA~

\'ﬂ
KRYETARI

Rahim SPAHIU

Né mungesé dhe me porosi
Nénkryetari bashkisé
. Ruzhdi DEDA

Adresa:Bulevardi "Elez Isufi”, Peshkopinr.tel. & fax. 00355 218 229 37 oommils huochbindibariGom il oo



